- حر عاملی، محمد بن حسن؛ *وسائل الشیعة الى تحصیل مسائل الشریعه*، تصحیح و تحقیق عبدالرحیم ربانی شیرازی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، بی تا. [افست از روی چاپ انتشارات اسلامیه]
- حسینی، اسماعیل؛ *نظریة المقاصد عند الامام محمد الطاهر بن عاشور*، هیرندن، فیرجینیا، المعهد العالمي للفكر الاسلامي، ۱۴۱۶ق / ۱۹۹۵م.
- حسینی خوانساری، احمد؛ *جامع المدارک فی شرح المختصر النافع*، به تحقیق و پاورقی علی اکبر غفاری، تهران، مکتبه الصدوق، ۱۳۵۵ق.
- حسینی مراغی، میر عبدالفتاح بن علی؛ *العناوين الفقهية*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ۱۴۱۷ق.
- خمینی، روح الله (امام)؛ *کتاب البيع*، قم، مؤسسه مطبوعاتی اسماعیلیان، ۱۳۶۳ش.
- خمینی، سید مصطفی؛ *تحریرات فی الاصول*، تحقیق مؤسسه تنظیم آثار الامام الخمينی، تهران، مؤسسه تنظیم آثار الامام الخمينی، ۱۴۱۸ق / ۱۳۷۶ش.
- خوئی، ابوالقاسم؛ *کتاب العدم: مستند العروة الوثقی*، تقریر به قلم مرتضی بروجردی، قم، ۱۳۶۴ش.
- _____؛ *معتمد العروة الوثقی: کتاب الحج*، به قلم رضا موسوی خلخالی، قم، منشورات مدرسه دارالعلم، ۱۳۶۳ش.
- روحانی، محمدصادق حسینی؛ *المرتقى الى الفقه الارقي*، تقریرات به قلم عبدالصاحب حکیم، تهران، دارالجللی، ۱۴۱۲ق / ۱۳۷۸ش.
- ریسونی. احمد؛ *نظریة المقاصد عند الامام الشاطبي*، مصر، المنصوره، درالحکمه للنشر و التوزيع، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م.
- زرکشی، محمد بن بهادر بن عبدالله؛ *المنشور*، تحقیق فائق احمد محمود، چاپ دوم،

- كويت، وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلاميه، ١٤٠٥ق.
- زلمى، مصطفى ابراهيم؛ *خاستگاههاى اختلاف در فقه مذاهب*، ترجمه حسين صابري، چاپ اول، مشهد، بنياد پژوهشهاى اسلامى، ١٣٧٥ش.
- زنجانى، محمود بن احمد؛ *تخريج الفروع على الاصول*، تحقيق محمد اديب صالح، چاپ دوم، بيروت، مؤسسه الرساله، ١٣٩٨ق.
- سرخسى، محمد بن احمد بن ابى سهل؛ *اصول السرخسى*، تحقيق، ابو الوفا افغانى، بيروت، دار المعرفه، ١٣٧٢ق.
- شاطبى، ابو اسحاق ابراهيم بن موسى؛ *الموافقات فى اصول الشريعه*، شرح و تخريج احاديث عبدالله دراز، بيروت، دار الكتب العلميه، بى تا.
- شوكانى، محمد بن على بن محمد؛ *نيل الاوطار*، بيروت، دار الجيل، ١٩٧٣م.
- _____؛ *ارشاد الفحول الى تحقيق الحق من علم الاصول*، تحقيق محمد سعيد بدرى، چاپ اول، بيروت، دار الكفر، ١٤١٢ق / ١٩٩٢م.
- صابري، حسين؛ «حيلههاى شرعى در ديدگاه مذاهب»، *مشكوه* ٧٠، بهار ٨٠.
- _____؛ *عقل و استنباط فقهي*، مشهد، بنياد پژوهشهاى اسلامى، ١٣٨١ش.
- صاحب جواهر، محمد حسن بن باقر (١٢٠٠ - ١٢٦٦ق)؛ *جواهر الكلام فى شرح شرائع الاسلام*، به تحقيق عباس قوچانى، [تهران:] دار الكتب الاسلاميه، ١٣٦٧ش.
- صنعانى، عبدالرزاق بن همام؛ *المصنف*، تحقيق حبيب الرحمن اعظمى، بيروت، المكتب الاسلامى، ١٤٠٣ق.
- طوسى، محمد بن حسن؛ *المبسوط فى فقه الاماميه*، تصحيح و تعليق محمدباقر بهبودى، چاپ سوم، المكتبه المرتضويه لاحياء الآثار الجعفريه، چاپ اول، ١٣٨٧ق.
- عاملى غروى، جوادى محمد؛ *مفتاح الكرامه فى شرح قواعد العلامه*، به تحقيق محمد باقر خالصى، قم، مؤسسه النشر الاسلامى، ١٤١٩ق.
- علوانى، طه جابر؛ *مقاصد الشريعه*، دار الهادى للطباعه و النشر و التوزيع، ١٤٢١ق / ٢٠٠١م.
- غزالى، محمد بن محمد؛ *المستصفي*، تحقيق محمد عبدالسلام عبدالشافعى، چاپ اول، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤١٣ق.
- _____؛ *المنحول فى علم الاصول*، تحقيق محمد حسن هيتو، چاپ دوم، دمشق، دار الفكر، ١٤٠٠ق.
- قلعه چى، محمدرواس؛ قينبى، حامد صادق، *معجم لغه الفقهاء*، بيروت، دار النفائس،

۱۴۰۸ق / ۱۹۸۸م.

- کاشف الغطاء، جعفر؛ *كشف الغطاء عن مبهمات الشريعة الغراء*، اصفهان، انتشارات مهدوی، بی تا.
- محقق اردبیلی احمد بن محمد؛ *مجمع الفائدة و البرهان فی شرح ارشاد الاذهان*، تحقیق مجتبی عراقی، علی پناه اشتهاوردی، حسین یزدی، چاپ اول، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۱ق.